Российская Федерация
Иркутская область
Муниципальное образование «Эхирит-Булагатский  район»
ДУМА
РЕШЕНИЕ

от 26 сентября 2017 года  № 204                                              п.Усть-Ордынский

О внесении изменения в решение Думы от 27.11.2013 г. №338
«Об утверждении Положения о муниципальном дорожном фонде муниципального образования «Эхирит-Булагатский район»

В соответствии со статьей 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 08.11.2007 г. № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 24 Устава муниципального образования «Эхирит-Булагатский район»,

РЕШИЛА:

1. Внести следующие изменения в приложение к решению Думы от 27.11.2013 г. №338 «Об утверждении Положения о муниципальном дорожном фонде муниципального образования «Эхирит-Булагатский район»:
1.1. Абзац 1 пункта 3.1. Положения о муниципальном дорожном фонде муниципального образования «Эхирит-Булагатский район» изложить в следующей редакции:
«Главным распорядителем бюджетных ассигнований дорожного фонда на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт,  ремонт и содержание действующей сети автомобильных дорог общего пользования  местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального района и прилегающих территорий к учреждениям района является  Комитет ЖКХ, транспорта,  энергетики, связи и дорожного хозяйства администрации муниципального образования «Эхирит-Булагатский район»;
1.2. Пункт 3.1. Положения дополнить абзацем 2 следующего содержания:
«Главным распределителем бюджетных ассигнований дорожного фонда на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, ремонт и содержание прилегающих территорий к муниципальным учреждениям образования в границах муниципального района является Управление образования администрации муниципального образования «Эхирит-Булагатский район»;
1.3. Абзац 2 пункта 3.1. считать абзацем 3;
1.4. Пункт 3.2. Положения о муниципальном дорожном фонде муниципального образования «Эхирит-Булагатский район» изложить в следующей редакции: «Главные распределители бюджетных ассигнований дорожного фонда несут ответственность за целевое использование средств дорожного фонда»;
1.5. Пункт 3.3. Положения о муниципальном дорожном фонде муниципального образования «Эхирит-Булагатский район» изложить в следующей редакции: «Отчет об использовании бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда формируется главными распределителями бюджетных ассигнований дорожного фонда и предоставляются в Думу муниципального района в срок до 1 марта года, следующего за отчетным».
[bookmark: _GoBack]
2. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

	Мэр
муниципального образования
«Эхирит-Булагатский район»

_________________Усов И.П.
	Председатель Думы
муниципального образования
«Эхирит-Булагатский район»

_____________________Тарнуев А.А.

Подготовил:

Председатель Комитета ЖКХ				    Г.Ю. Щербаков

Согласовано:

Начальник юридического отдела				    Л.Г. Хажеева